本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300766   证券简称：每日互动   公告编号：2020-016

浙江每日互动网络科技股份有限公司

2020年第一季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日

2、预计的业绩：同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市

公司股东的

净利润

比上年同期下降：41.98% - 51.93%
盈利：6,032.76 万元

盈利：2,900.00 万元–3,500.00 万元

注：本格式中的“元”均指人民币元。

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

2019 年以来公司进一步专注数据智能，不断强化新技术研发与

新产品开发，实现在多个垂直领域的突破和快速成长。公司业务实现

结构性优化已见成效，业务成长更有韧性，持续盈利基础更加扎实。

2020 年的新冠疫情，给全球经济带来下行压力，受制于客户的复工

延迟，报告期内公司营业收入同比下降 22%左右。但严峻的外部环境

下，公司一季度仍保持不错的盈利能力，报告期内预计利润同比下降，

但较去年二、三、四季度均实现增长。更重要的是在多个领域客单收

入虽有下滑，但优质潜力客户数量依然快速增长。

在国家卫健委首次披露疫情当日，公司迅即成立“个医”团队，

作为“数字义勇军”志愿参与疫情防控，践行一个“数据智能”企业

应有的社会责任。疫情期间先后投入人员 300 多名、调动数百台服务

器，累计无偿投入折合金额超过 1000 万元，研发的“新冠防疫数据

智能平台”列入国家民政部“社区防控信息化产品清单”。在本次防

疫过程中，公司为国务院办公厅、中央网信办、国家卫健委、国家科

技部等多个部委以及浙江、湖北、北京等 31 个省市，205 个地市、

368 个区县级地方政府的防疫工作提供了数据支撑和辅助决策系统，

获得了中央及各地政府的广泛认可，建立了良好的信任基础。

公司去年组建“两院”，即“数据与技术研究院”和“产品与模

式创新院”，“两院”推动公司在公共服务、风控服务等多个垂直领域

取得了突破性进展，还在多项技术储备的研究方面取得重大进展。今

年公司正式成立杭州西湖数据智能研究院，承载了“两院”的研究创

新职能，将布局数字化治理、安全计算、动态本体、数字健康、智能

风控等几大方向，为公司未来新的增长点积蓄力量。

前期的技术基础和业务积累也将迎来发展机遇。虽然疫情对宏观

经济造成短期影响，但国家将更加重视大数据治理，相关建设投资也

将大大提速。公司凭借在数据智能领域多年打造的技术基础，在疫情

期间突出表现所建立的信任，结合大数据赋能多个行业实战经验的积

累，积极探索 5G 相关产品的研究创新和业务拓展，响应中央号召，

积极为数字化治理贡献力量，积极抓住“新基建”的历史机遇。

报告期内，预计政府补助等非经常性损益对净利润的影响金额约

600-700 万元。

四、其他相关说明

本业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司

将在 2020 年第一季度报告中披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意

投资风险。

浙江每日互动网络科技股份有公司

董事会

       2020 年 4 月 10 日